
  Тульская область 
Муниципальное образование город Ясногорск Ясногорского района 

Собрание депутатов 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района 

 
 

Решение 
 
 

от 25 апреля 2024 года                                                                          № 22 

 
Об отчете главы муниципального образования город 
Ясногорск Ясногорского района о работе Собрания 

депутатов муниципального  образования  город 
Ясногорск Ясногорского района за 2023 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района, 
рассмотрев и заслушав отчет главы муниципального образования город 
Ясногорск Ясногорского района Козлова Ю.Н. о работе Собрания депутатов 
муниципального  образования  город Ясногорск Ясногорского района за 2023 год, 
Собрание депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района РЕШИЛО: 

1. Отчет главы муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района  Козлова Ю.Н. о работе Собрания депутатов муниципального  
образования  город Ясногорск Ясногорского района за 2023 год принять к 
сведению (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 
 
Глава 
муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района 

 
 
  
                                   Ю.Н. Козлов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к решению  

Собрания депутатов 
муниципального образования 

город Ясногорск Ясногорского района 
от 25 апреля 2024 года № 22  

 

Отчет главы муниципального образования город 

Ясногорск Ясногорского района о работе Собрания 

депутатов муниципального образования город Ясногорск  

Ясногорского района за 2023 год 

 
За отчетный период состоялось 9 заседаний Собрания депутатов 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района четвертого и 

пятого созыва, на которых принято 27 решений.  

Среди основных принятых решений были:  

- решение «О бюджете муниципального образования город Ясногорск 

Ясногорского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

город Ясногорск Ясногорского района»; 

- решение «Об исполнении бюджета муниципального образования город 

Ясногорск Ясногорского района за 2022 год»; 

- решение «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Активный 

руководитель территориального общественного самоуправления»; 

- решение «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района пятого 

созыва»; 

         - решение «Об избрании главы муниципального образования город 
Ясногорск Ясногорского района»; 

- решение «О порядке назначения и проведения опроса граждан в 

муниципальном образовании город Ясногорск Ясногорского района»; 

- решение «Об избрании представителей в Собрание представителей 

муниципального образования Ясногорский район»; 

- решение «Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района»; 

- решение «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 

образования город Ясногорск Ясногорского района»; 

- решение «Об установлении дополнительных оснований для признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (налог на имущество 

физических лиц, земельный налог с физических лиц), задолженности по пеням и 

штрафам по этим налогам». 

 

Внесены изменения в основные решения Собрания депутатов:  



- «О бюджете муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; 

- «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Ясногорск Ясногорского района  от 20 декабря 2019 года № 12 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Ясногорск  Ясногорского района»; 

- «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Ясногорск Ясногорского района от 16 июня 2022 года                                                                                         

№69 «Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного содержания 

территории муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района»; 

- «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования город Ясногорск Ясногорского района от 21.11.2014 № 6 «О 

земельном налоге». 

Велась постоянная работа по разработке проектов решений по изменениям в 

Устав в целях приведения его в соответствие  с действующим законодательством 

и связанных с этим процедурных вопросов. 


